
 

Druk Nr 14/VII/2024 

Uchwała Nr   /VII/2024 
Rady Miejskiej w Radzyminie 

z dnia 2 grudnia 2024 r. 
 

w sprawie   zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radzymin na lata 2024-2035 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zmianami), Rada Miejska w Radzyminie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W Uchwale Rady Miejskiej w Radzyminie Nr 855/LXVIII/2023 z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Radzymin na lata 2024 - 2035 zmienia się: 

- prognozowaną kwotę długu i spłat zobowiązań, pod nazwą Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata  
2024 - 2035, zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały; 

- wykaz przedsięwzięć do WPF 2024 - 2035, zgodnie z załącznikiem nr 2 do Uchwały. 

 

 

§2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radzymina. 

 

§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie do Uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2024 - 2035. 

Zmiana WPF jest konsekwencją zmiany uchwały budżetowej Gminy Radzymin na rok 2024 z dnia  
2 grudnia 2024 r. Zmiany zobrazowane załącznikiem nr 1 sprowadzają się do zmiany planu dochodów bieżących, 
które modyfikowane są w konsekwencji zwiększenia dochodów z udziału w podatku PIT, z tytułu dotacji i środków 
przeznaczonych na cele bieżące oraz pozostałych dochodów bieżących, w tym z tytułu podatku od 
nieruchomości. Po stronie wydatkowej modyfikuje się wydatki ogółem, wydatki bieżące, w tym na wynagrodzenia 
oraz wydatki majątkowe, w tym inwestycyjne. W zakresie lat kolejnych dokonuje się aktualizacji dochodów, 
wydatków, przychodów i rozchodów, a w konsekwencji planowanych wyników, poprzez dostosowanie do wartości 
cechujących projekt WPF na lata 2025-2035. Zmiany wynikają z daleko bardziej aktualnych danych będących 
podstawą planowania. W roku bieżącym zwiększa się nadwyżkę budżetu o 4 390 000,00 zł do wysokości  
4 950 000,00 zł. Zwiększenie nadwyżki kompensowane jest analogicznym spadkiem przychodów z tytułu emisji 
obligacji komunalnych.  

 
W zakresie załącznika nr 2 do WPF modyfikacje sprowadzają się do:  
- aktualizacji nakładów na przedsięwzięcia bieżące do wartości korespondujących z zabezpieczonymi w 
budżecie; 
- zwiększenia nakładów na budowę stacji uzdatniania wody do wysokości otrzymanych ofert, przy modyfikacji 
rozkładu płatności, 
- zawężenia zakresu przedsięwzięcia sprowadzającego się do modernizacji szeregu dróg, realizowanej przy 
udziale środków z „Polskiego Ładu”, poprzez eliminację ul. Rodzinnej w Słupnie. Nazwa przedsięwzięcia 
określała zakres szerszy od rzeczywiście realizowanego, 
- zwiększenia planu wydatków roku 2026. związanych z modernizacją ul. 3. Maja w Radzyminie o 
szacunkowe koszty kanalizacji deszczowej warunkującej odwodnienie modernizowanej drogi. 
 
 
 

 
 

 
  

 


